
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 214, de 05/12/2012

CONCEDE CREDENCIAMENTO A
DOCENTE DO CAV.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e
considerando deliberação do Conselho de Centro em reunião realizada no dia 07/11/2012, e o
que consta no Processo nº 12882/2012,

RESOLVE:

1. Conceder credenciamento ao Prof. Geedre Adriano Borsoi, matrícula nº 395372-6,
para lecionar as seguintes disciplinas no Curso de Engenharia Florestal:

 - Implantação e Condução de Povoamentos Florestais
- Sistemas e Métodos Silviculturais
- Avaliação e Perícia Florestal
- Administração e Contabilidade da Empresa Florestal
- Política e Legislação Florestal 

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


